



گالته روی نیمکت الدحیل

کریستوف گالته سرمربی اخراجی پاری سن ژرمن، سکاندار الدحیل قطر شد.

با ادعای سایت voetbalzone هلند و با تأیید فابریزیو رومانو خبرنگار ایتالیایی نقل و انتقالات، گالته بعد از مدت‌ها خانه‌نشینی حالا قطر را به عنوان خانه بعدی خود انتخاب کرده است.

کرسپو بعد از شکست یک-صفر الدحیل مقابل پرسپولیس در دیدار مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا، از هدایت این تیم برکنار شد. بعد از اخراج او حالا کریستوف گالته انتخاب جدید باشگاه است تا بعد از لیل و پاری سن ژرمن این بار ماجراجویی خود را روی نیمکت الدحیل قطر پیگیری کند.



الهلال ستاره رئال را نشانه گرفت

باشگاه الهلال عربستان بعد از خریدهای تابستانی خود، این بار روی لوکامودریچ ستاره کروات اما مسن رئال مادرید دست گذاشت.

مهاجم ۳۸ ساله که قصد دارد زمستان امسال از جمع کهبشانی‌ها جدا شود، حالا با دریافت پیشنهادی بزرگ از سمت سعودی‌ها، احتمالاً با قراردادی ۲ ساله راهی ریاض شود.

نیمار، میتروویچ، کولیبالی، ساویچ و روبن نوس از دیگر ستاره‌های به خدمت گرفته این باشگاه عربستانی هستند.

الهلال حریف نساجی نماینده کشورمان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیاست که موفق شد در ورزشگاه آزادی با درخشش ستاره‌های خود نماینده کشورمان را ۳-۲ صفر شکست دهد.



بونوچی پیرترین گلزن بوندس لیگا

لئوناردو بونوچی مدافع جدید اونیون برلین با گلزنی مقابل دورتموند، مسن‌ترین گلزن بوندس لیگا شد.

در چهارچوب هفته هفتم بوندس لیگا زنبورها موفق شدند با نتیجه ۴-۲ برلینی‌ها را شکست دهند.

بونوچی که بعد از کس و قوس‌های زیاد با‌الاحراهی اونیون برلین شد، در این بازی از روی نقطه پنالتی اولین گل خود با پیراهن جدیدش را به ثمر رساند.

او با این گل رکورد زد و با ۳۶ سال و ۱۵۹ روز به مسن‌ترین بازیکنی تبدیل شد که در ۲۱ سال گذشته اولین گل خود در بوندس لیگا را وارد دروازه کرده است.

خبر

بنایه کمیته ملی المپیک بعد از هانگژو

کمیته ملی المپیک در بنایه‌ای از افتخارآفرینان در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگژو، مسئولان، سرپرستان و کادر فنی تیم‌های ملی در این رویداد مهم آسیایی تقدیر و تشکر کرد.

در بنایه کمیته ملی المپیک آمده: «بدون تردید نتیجه گیری در ورزش قهرمانی؛ برنامه‌ریزی درازمدت، آرامش، دوری از حواشی و ثبات مدیریتی در رأس فدراسیون‌ها و افزایش امکانات را می‌طلبد، لذا کمیته ملی المپیک در کنار وزارت ورزش و جوانان تلاش نمود تا بتواند ضمن به حرکت درآوردن چرخ حرکتی ورزش کشور به سمت بازی‌های آسیایی هانگژو ضمن دوری ورزش کشور از برخی حساسیت‌ها و صدمات احتمالی و پرهیز از حواشی تلاش کردید کاروانی به دور از هیاهو و حواشی راهی این آوردگاه مهم نماید.

اگرچه در برخی رشته‌های ورزشی انتظارات برآورده نشد اما با توجه به نزدیکی بازی‌های المپیک باید ضمن تدوین یک برنامه کوتاه‌مدت برای المپیک پاریس، خود را برای چهار سال آینده بازی‌های آسیایی آماده کرد تا در قالب یک برنامه میان‌مدت در حوزه‌های توجه به زیرساخت‌ها، مدیریت، بودجه، مربیان و امکانات، شرایط را مطلوب‌تر کرده تا بتوانیم به امید خدا وضعیت کاروان اعزامی را مطلوب‌تر نماییم.»

درخشش پرتوآذر در قهرمانی کشور

فرانک پرتوآذر رگبزن پرافتخار بعد از مدال برنز در بازی‌های آسیایی، در مسابقات قهرمانی هم درخشید.

۱۵ رگابزن دختر دبروز در مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی کشور کوهستان (کراس کانتری) در بوستان چمران استان فارس در دو قسمت بزرگسالان و جوانان باهم رقابت کردند که فرانک پرتوآذر رگابزن سوم بازی‌های آسیایی با قهرمانی کاش را تمام کرد، ملیتا صابری فر ومینا صفایی هم دوم و سوم شدند. مقام اول تا سوم جوانان هم به فاطمه عباسی، نیاپش علیزاده و الیکا یوسفی رسید.

سرپرستان پارآسیایی درجلسه

سرپرستان تیم‌های اعزامی به بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۳ سیاست‌های کمیته پارالمپیک را برای هانگژو تبیین کردند.

۹ روز مانده به پرواز کاروان «فرزندان ایران» به چهارمین دوره بازی‌های پارآسیایی، نشست ریاست کمیته ملی پارالمپیک با سرپرستان و سرمربیان اعزامی به این بازی‌ها برگزار شد.

در این نشست به ریاست غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک و با حضور کمال جوانمرد دبیر اجرایی و سرپرست کاروان کشورمان، سرپرستان و سرمربیان رشته‌های اعزامی به بازی‌های پارآسیایی هانگژو درباره مسائل مختلف صحبت و تبادل نظر و سیاست‌های کمیته درباره این مسابقات تبیین شد.

کاروان ایران در چهارمین دوره بازی‌های پارآسیایی با نام «فرزندان ایران» و با شعار «ایمان، ایران، افتخار» روزهای ۲۴ و ۲۶ مهر ماه راهی هانگژو می‌شود.



بازی‌های کام سی بعد از ناکامی اینتر

ناکامی اینترمیامی در رسیدن به پلی آف، گریبان مسی را هم گرفت. بعد از شکست ۱۰ اینترمیامی مقابل سینسیناتی، این تیم از صعود به پلی آف نیز باز مانده تا کاش در لیگ آمریکا به پایان برسد. پایانی تلخ که حالا باعث می‌شود مسی مدت‌ها از فوتبالت دور بوده و تا پایان سال ۲۰۲۳ تنها ۶٫۶ بازی به میدان رود.

این موضوع حتی شایعه حضور قرضی لئو در بارسا را هم به‌راه انداخت که البته خیلی زود تکذیب شد. مسی حالا تا پایان سال میلادی دو بازی با تیم ملی آرژانتین برابر باراکوئه و پسر در دور مقدماتی جام جهانی، دو بازی برابر شارلوت و دو بازی دیگر هم برای آرژانتین برابر اروگوئه و برزیل انجام خواهد داد.

پایان رونی با دی سی یونایتد به ایستگاه آخر رسیدند.

رونی مهاجم سابق منچستریونایتد که از سال قبل هدایت این تیم آمریکایی را برعهده گرفته است، اعلام کرد که با پایان این فصل از رقابت‌های لیگ MLS، از این تیم جدا می‌شود.

۶ تیم والیبال سهمیه المپیک گرفتند

۶ تیم والیبال سهمیه المپیک ۲۰۲۴ را گرفتند. با شروع رقابت‌های انتخابی المپیک والیبال در ژاپن، چین و برزیل، تیم‌های اول و دوم هرگروه بلیت پاریس را برای تابستان ۲۰۲۴ گرفتند.

تیم‌های ایتالیا و کانادا از گروه A به میزبانی برزیل، همان گروه ایران که تنها یک پیروزی ۳-۱ از قطر گرفت و البته چهارپله هم دررنکینگ جهانی سقوط کرد. در گروه B نیز به میزبانی ژاپن، تیم‌های آمریکا و ژاپن سهمیه گرفتند و در گروه C هم دو تیم لهستان و کانادا مسافر پاریس شدند تا به این ترتیب تکلیف ۶ تیم مشخص شود و جز خود میزبان، می‌ماند ۵ تیم دیگر.

پرتاب دیسک به ایران رسید و بقیه مواد ناکام ماندند. ناکامی بعضی رشته‌ها البته مسئولان ورزش را حسابی شاک کرد، طوری که مناف هاشمی می‌گوید: «من از ۵-۶ رشته توقع بیشتری داشتم، هرچند نمی‌خواهم اسم بیارم ولی وقتی رئیس فدراسیون و کمیته و وزارت ورزش تحلیل کنند، توقع ما از رشته‌هایی که ۱۷-۱۸ نفر را آوردند و مدال نگرفتند، با رشته‌ای که ۵ سال پشتیبانی کردیم ولی یک مدال هم نگرفت، با مدال طلا نگرفتند، معلوم است کشور رقیب با ۶ طلا بالای ما قرار می‌گیرد.»

ناداوری ۳ مدال طلا را از ما گرفت

البته او درصدی از طلاهای از دست رفته کاروان را هم به پای ناداوری می‌نویسد: «حداقل سه مدال طلای ما در کبیدی، تگواندو و وووشو با ناداوری تکرار شد. بعضی مواقع شرایط دست ما نیست. امیدواریم مردم راضی باشند.»

آبروداری بعضی رشته‌ها

البته بعضی رشته‌ها هم حسابی با مدال‌هایشان آبروداری کردند: همان‌هایی که شاید مسئولان ورزش اصلاً روی مدالشان حساب هم نمی‌کردند؛ شطرنج، اسکیت، دوچرخه‌سواری کوهستان زنان، ژیمناستیک و تنیس روی میز. این مسأله را حتی دبیرکل کمیته ملی المپیک هم اعتراف می‌کند: «۵ رشته فارغ از نتیجه ۵۴ مدال بازی‌ها، خودشان را نشان دادند. طوری که دولت‌مردان و مجلسی‌ها پیام دادند اگر سرمایه‌گذاری شود، می‌توانیم مدال‌های بیشتری بگیریم. کسی فکر نمی‌کرد ژیمناستیک مدال بگیرد، شطرنج در حد برنز بود و با طلا تاریخ‌سازی کرد، آن هم از هندی که رقیب سرخست ما بود.

نوبت آسیب‌شناسی است

سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک البته نتیجه کاروان در بازی‌های آسیایی را کارنامه فدراسیون‌ها می‌داند: «نتایج کارنامه فدراسیون‌هاست. اعتقاد دارم همه ۲۴ رشته را باید در یک ماه آینده بررسی کنیم. ۱۳ ماه قبل زمان کمی نبود و عملکردها را اینجا دیدیم. کمیته حامی فدراسیون‌ها بوده و تلاش کرد کم نگذارد. تیم جدید کمیته هرچه خواست از سازمان برنامه و بودجه، کم نگذاشتند و به ورزش کمک کردند. دولت هم از ورزش به عنوان جایگاه سلامتی، شادابی و مدال‌آوری حمایت کرد. از حالا باید آسیب‌شناسی کرده و برای ۵ سال آینده برنامه‌ریزی کنیم. زیرساخت‌ها را درست کنیم و با مدیریت جامع شرایط را برای دوره بعد فراهم کنیم.»



اگرچه کمیته ملی المپیک قبل از تکرار بازی‌ها تکرار ششمی دوره قبل را اولویت گذاشته بود، اما همان موقع برای تکرار ششمی حرف از بودجه‌ای بالغ بر ۱۵۰۰ هزار تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان را پیش کشید



نداشتند. البته زنان با شروع رسمی بازی‌ها چراغ مدال‌های کاروان ایران را با مدال نقره روئینگ دوفره دبیرکل کمیته ملی المپیک راضی است که کاروان در جدول رده‌بندی پایین‌تر از هفتمی نیامده: «خدا را شاکرم؛ ورزشکاران همه تلاششان را کردند، آن انرژی که باید را در میدان گذاشتند تا پرچم جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآورند. البته جایگاه کاروان را در جایگاهی نگه‌داشتند که رضایت نسبی داشته باشیم. فضا فضای بین‌المللی است، این طور نیست که فکر کنیم بقیه ایستادند تا ما جایگاه بهتری بگیریم. خیلی از کشورها می‌خواستند جایگاه ایران را بگیرند و بعضی تحلیل‌ها این بود که ایران هشتم، نهم یا دهم می‌شود. البته در ۵-۶ رشته‌ای که انتظار مدال طلا داشتیم، طلا نگرفتند و نقره و برنز شد، در حالی که جدول رده‌بندی با مدال طلاست که اگر به آن می‌رسیدند، جایگاه کاروان بهتری شد.»

گرفت. با اینکه مدال نقره کاروان یک مدال بیشتر از دوره قبل بود اما برنز هم دو مدال از ۱۸-۲۰ کم داشت. با این حال سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک راضی است که کاروان در جدول رده‌بندی پایین‌تر از هفتمی نیامده: «خدا را شاکرم؛ ورزشکاران همه تلاششان را کردند، آن انرژی که باید را در میدان گذاشتند تا پرچم جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآورند. البته جایگاه کاروان را در جایگاهی نگه‌داشتند که رضایت نسبی داشته باشیم. فضا فضای بین‌المللی است، این طور نیست که فکر کنیم بقیه ایستادند تا ما جایگاه بهتری بگیریم. خیلی از کشورها می‌خواستند جایگاه ایران را بگیرند و بعضی تحلیل‌ها این بود که ایران هشتم، نهم یا دهم می‌شود. البته در ۵-۶ رشته‌ای که انتظار مدال طلا داشتیم، طلا نگرفتند و نقره و برنز شد، در حالی که جدول رده‌بندی با مدال طلاست که اگر به آن می‌رسیدند، جایگاه کاروان بهتری شد.»

توقع بیشتر از ۵-۴ رشته را داشتیم

اما تیم‌های کاراته، وزنه‌برداری و تگواندو که دوره قبل هم کردام دو مدال طلا داشتند، در هانگژو به جز کاراته که یک مدال طلا گرفت، دو رشته دیگر در حسرت طلا ماندند؛ تیم‌هایی که برای رده‌بندی مدالی روی طلای آنها حساب شده بود. کبیدی مردان هم طلا را در روزی عجیب و آرای‌آوران به هند تقدیم کرد و با نقره برگشت. دوومیدانی با اینکه دوره قبل دو مدال طلا در پرتاب دیسک و ۳ هزار با مانع داشت اما این بار مدال طلا و نقره

۱۷ مدال سهم زنان، بدون طلا

با اینکه سهم زنان ایران از مدال‌ها ۱۷ بود اما هیچ سهمی از طلا

رشته ورزشی که نتیجه تلاش آنها ۱۳ طلا، ۲۱ نقره، ۲۰ برنز و مجموع ۵۴ مدال و هفتمی جدول رده‌بندی بود؛ همان نتیجه‌ای که مسئولان ورزش روی آن حساب کرده بودند. در حالی که ایران دوره قبل در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا با کاروان ۳۷۸ نفره در ۴۲ رشته ورزشی حضور داشت و با ۶۲ مدال شامل ۲۰ طلا، ۲۰ نقره، ۲۲ برنز و ششمی کاش را تمام کرده بود.

اگرچه کمیته ملی المپیک قبل از بازی‌ها تکرار ششمی دوره قبل را اولویت گذاشته بود، اما همان موقع برای تکرار ششمی حرف از بودجه‌ای بالغ بر هزار تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان را پیش کشید. سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک هم گفته بود: «ایران در حالی از رتبه چهارم بازی‌های آسیایی گوانگ‌ژو به ششمی جاکارتا رسیده که نمودارهای فعلی ورزش ایران حکایت از رتبه هفتم یا هشتم بازی‌های هانگژو را می‌دهد.»

رضایت نسبی از هفتمی

اما این بار در هانگژو از تکرار ۲۰ مدال طلای جاکارتا خبری نبود و کاروان ۷ مدال طلا کمتر از جاکارتا



گزارش روز

مهری زنجبر

خبرنگار

تمام شد؛ ۱۶ روز هیجان، تلاش و رقابت. ۱۶ روز اشک‌ها و لبخندها. پایان رقابت ۷۶۰۰ ورزشکار از ۴۴ کشور آسیایی در هانگژو اما کاروان ایران با هفتمی پرونده بازی‌های آسیایی هانگژو را بست. با سقوط یک‌پله‌ای نسبت به دوره قبل. در حالی که چین با ۲۰۱ طلا، ۱۱۱ نقره و ۷۲ برنز و مجموع ۳۷۳ مدال مثل همیشه قدرتش را به رخ آسیا کشید؛ درست با ۱۵ و نیم برابر طلاهای کاروان ایران. ژاپن هم با ۵۲ طلا، ۶۷ نقره، ۶۹ برنز و مجموع ۱۸۸ مدال، دوم جدول شد که تعداد مدال‌های طلایش تنها دو مدال از مجموع ۵۴ مدال ایران کمتر بود.

هرچند کمیته ملی المپیک اوایل سودای کاروان بزرگ ۵۰۰ نقره را برای بازی‌های آسیایی داشت، اما در نهایت کاروان کیفی راهی هانگژو شد؛ کاروانی ۲۸۹ نفره، شامل ۲۱۱ ورزشکار مرد و ۷۸ ورزشکار زن از ۳۵

قصه کاروان ایران با برنز بهمینار به سر رسید

خواب زمستانی کاراته!

فائزه زمانی / آخرین مدال کاروان ایران هم برگردن سارا بهمینار ملی‌پوش کاراته نشست. مدالی که به گفته خودش باید طلا می‌بود اما برنز شد تا طلسم سومی‌های اخیر او در هانگژو هم شکسته نشود.

او دبروز با برد مقابل حریف مالزیایی شروع کرد، مقابل کاراته‌کا کامبوچ هم به راحتی پیروز شد اما در نیمه نهایی مقابل قزاقستان متوقف شد تا به جای فینال راهی رده‌بندی شود.

او در آخرین مبارزه، کاراته‌کا نامدار ژاپنی را شکست داد تا رنگ آخرین مدال کاروان ایران برنزی باشد. فدراسیون کاراته امیدوار بود تا با طلای بهمینار آبروداری کند اما در این وزن طلایی نشد تا با یک طلای سجاد کتچ‌زاده و ۲ برنز فاطمه سعادت و سارا بهمینار تاتامی هانگژو را ترک کند. این درحالی است که تیم ملی کاراته ۵ سال پیش در بازی‌های آسیایی جاکارتا ۲ طلا، ۳ نقره و ۳ برنز کسب کرد و رکورد زد تا تنها

رسته‌ای باشد که در تمام اوزان صاحب مدال می‌شود. در این دوره از رقابت‌ها قزاقستان با عملکردی درخشان و با ۳ طلا، ۳ نقره و ۲ برنز حتی نسبت به ژاپن بهترین عملکرد را داشت. سامورایی‌ها هم با ۳ طلا و یک برنز در جایگاه دوم و چین با ۲ طلا و یک برنز در رده سوم ایستادند. مالزی، کویت، ویتنام و چین تاپیه هم در رده‌های چهارم تا هفتم قرار گرفتند تا ایران در کمال ناباوری تیم هشتم این مسابقات

باشد. آن هم در شرایطی که تیم ملی کاراته پنج دوره در رتبه دوم و دو دوره هم در رتبه سوم جای گرفته و هیچ‌گاه از جمع سه کشور اما حالا با قرار گرفتن در جایگاه هشتم فدراسیون طباظایی رکورد تازه‌ای زد تا بدترین نتیجه کاراته در بازی‌های آسیایی رقم بخورد. با عدم حضور تیم‌های ملی در مسابقات لیگ‌های جهانی کاراته و نداشتن مسابقات تدارکاتی



برش

چنین نتایجی پیش‌بینی می‌شد اما مسئولان فدراسیون هشیار نشدند تا شأن کاراته ایران در هانگژو زیر سؤال برود. کاراته‌کاها در هانگژو حتی موفق به تکرار نتایج جاکارتا هم نشدند تا رنگ خطر برای کاراته بلندتر از همیشه به صدا در بیاید. البته که این رنگ مدت‌هاست به صدا درآمده و فقط نمی‌دانیم چرا گوش شنوایی برایش پیدا نمی‌شود بلکه کاراته ایران را که روزی قدرت اول جهان بود نجات دهد.

